
 

 
 

Kommunfullmäktige 
Stockholms stad 
Motion  
2026-02-16 

 
 

Motion om skärpta demokrativillkor och stopp för föreningsbidrag till exkluderande 
organisationer 

Under den senaste tiden har konceptet ”Apartheidfria zoner” (AFZ) spridit sig bland vissa 
ideella föreningar och organisationer i Sverige. Genom att ansluta sig till detta koncept 
förbinder sig organisationen att bojkotta specifika företag, tjänster och personer 
kopplade till en enskild stat (Israel). I praktiken innebär detta ofta att verksamheter skyltar 
med budskap som exkluderar individer baserat på etnicitet, nationalitet eller politisk 
identitet, vilket skapar otrygghet för kommunens judiska och israeliska medborgare. 

Föreningsbidrag ska användas för att främja jämställdhet, integration och 
sammanhållning. När en förening som erhåller kommunalt bidrag, aktivt väljer att markera 
mot en specifik folkgrupp eller nationalitet genom AFZ-symbolik, bryter de mot den 
värdegrund som bidragssystemet vilar på. 

Enligt Diskrimineringslagen (2008:567) är särbehandling på grund av etnisk tillhörighet 
eller nationalitet förbjuden. Att som bidragsmottagande förening upprätta listor på 
”oönskade” eller använda symboler som uppmanar till konflikt (t.ex. glorifiering av 
våldsbejakande intifada), är oförenligt med kommunens ansvar att motverka splittring och 
objektivt främja mänskliga rättigheter. 

 
Förslag till beslut: 

1 Att Att kommunfullmäktige inför ett förtydligande i Stockholms stads riktlinjer för 
föreningsbidrag som explicit stadgar att organisationer som praktiserar eller 
uppmanar till bojkott eller exkludering baserat på nationalitet eller etnicitet inte är 
berättigade till stöd. 

2 Att kommunfullmäktige ger berörda förvaltningar i uppdrag att granska 
bidragsmottagande föreningar som anslutit sig till konceptet ”Apartheidfria zoner” 
för att säkerställa att inga skattemedel finansierar verksamhet som bryter mot 
demokrativillkoren. 

3 Att kommunfullmäktige ger berörda förvaltningar i uppdrag att skyndsamt 
återkalla beviljade medel från organisationer som bedöms bedriva diskriminerande 
eller exkluderande verksamhet i strid med svensk lagstiftning. 
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